*Innovatio bullarum subdarum super revocatione exemptionum.*

§. 2. Propterea motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostra, deque Apostolicę potestatis plenitudine, nonnullorum etiam predecessorum nostrorum, & presertim fel. rec. Pauli Tertii, Julii, & Pii Quinti, & Clementis Octavi, Romanorum Pontificum in similibus, non tam forsitan gravibus necessitatibus, vestigiis inhzrentes, quascumque eorundem, & aliorum Romanorum Pontificum, & presertim ipsius Pii Quinti, que incipit, Etsi ea, sub Datum Romę apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die octava Junii 1566. Pontificatus sui Anno primo, editas constitutiones, hujusmodi exemptionum & immunitatum revocatorias, quarum tenores presentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis & registratis haberi volumus, confirmantes, approbantes, & innovantes.

*Revocatio exemptionum omnium a solutione subsidii triennalis, quaterni carnis, taxarum equorum, Tallearum, Censuum, Archivii, Foglietta, Tritemium, Urensium, necnon Dohanarum, Gabellarum, Dationum, Impositionum, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & que etiam per Communitates, & Universitates pro eorundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum supportatione indicta, & imposita existunt, ac exigi solita sunt.*

§. 3. Hac nostra perpetuę valitura constitutione omnes & quascumque exemptiones & immunitates a solutione Subsidii triennalis, quaterni carnis, taxarum equorum, Tallearum, Censuum, Archivii, Foglietta, Tritemium, Urensium, necnon Dohanarum, Gabellarum, Dationum, Impositionum, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & que etiam per Communitates, & Universitates pro eorundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum supportatione indicta, & imposita existunt, ac exigi solita sunt.

§. 4. Necnon ceteras gratias, & concessiones, ac provisiones, & assignationes super Camera[m] prefata redditibus, & juribus, pœnarum quoque malefactorum applicationes, appropriationes, ac illarum, & Cancellarium, sive Bancharum, tam civilium, quam criminalium, ac Secretarium, & illarum emolumentorum, ac bonorum, & jurium ipsius Camera, cujusvis qualitatis, & quantitatis in prejudicium ipsius Camera per quoscumque predecessores nostros, ac Nos, & Sedem Apostolicam, etiam motu proprio, & consistorialiter, ac Sanctę Romanę Ecclesię Camerarium, & Camera[m] predictos, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Officiales, & Ministros quibuscumque Communitatibus, Universitatibus, necnon familiis nobilibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, & quibuscumque aliis personis quacumque dignitate fulgentibus, etiam ratione Guberniorum, & aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, & ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis urgentissima, ac de necessitate exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis & tenoribus, & cum quibuscumque clausulis, & decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam in appaltuum, seu locationum Cameralium instrumentis promissum, & cautum sit eas observari debere, Appaltatoresque, & Conductores ad illarum observationem teneri, ac aliis quomodocumque, & qualitercumque hactenus, in genere, vel in specie concessas, datas, factas, & emanatas, & inde secuta quęcumque, etiam auctoritate Judicis perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, ac viribus, & effectu prorsus evacuamus, ac revocata, cassa, sublata, & annullata, viribusque & effectu vacua perpetuo fore, & esse, neque in possessorio, neque in petitorio cuiquam suffragari posse, seu debere.

*Concepimus nosque sequi ad solvendum aliter ab eis*

§. 5. Ac provisiones, assignationes, pœnas malefactorum, emolumenta, vectigalia, & alias res, bona, & jura predicta ex hujusmodi nostra revocatione restituta eidem Camera, & non aliis, quibus forsitan locati, & appaltati reperiantur, redditus & proventus dictę Camera, licet antequam exemptiones, concessiones, & assignationes supradictę emanassent, aliter dispositum fuerit, omnino deberi, ac ad illa omnia, & singula Camera[m] ipsam, necnon Communitates, & Universitates pro gabellis, ac datis ab eis exigi solitis, pro dictorum onerum Cameralium, & publicorum solutione, & supportatione, eo ipso absque alia adepta, seu recuperata possessione restitutam, & reintegratam fore, & esse, & censeri.

*Qui in Camera instituti fuerint.*

§. 6. Ac presentes nostras litteras perpetuo validas, & efficaces existere, nec ex eo quod quicumque interesse habentes, & pretendentes, vocati & auditi non fuerint, de nullitatis vitio, aut intentionis nostre, seu alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, aut aliis quovis pretextu infringi, revocari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illas quocumque gratię, vel justitię remedium impetrari ullatenus posse.

*Clausula servanda.*

§. 7. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctę Romanę Ecclesię Cardinales, etiam de latere Legatos, ac ipsum Sanctę Romanę Ecclesię Camerarium, Camera[m]que Apostolicę Clericos presidentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

*Clausula sublati.*

§. 8. Volumus autem, ac per easdem presentes declaramus, nostre intentionis non esse revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de jure competentibus.

*Præservatio exemptionum de iure competentium.*

§. 9. Neque concessiones pœnarum malefactorum Sanctę Romanę Ecclesię Cardinalibus ratione Legationum, & Guberniorum illis commissorum, nominatim, & in specie factas, quas unumquemque Legationibus,

*Legationibus seu Guberniorum præsertibus concessis.*

nibus, seu Gubernis presentibus duntaxat duratibus, juxta concessionem eis respectivè factam, percipere posse permitimus.

§. 10. Præterea presentibus nostris revocatione excipimus, & exceptas esse volumus & declaramus immunitates, exemptiones, ac alias concessionem quibusvis Communitatibus, Universitatibus, aut aliis particularibus personis ex causa verè onerosa, videlicet congrua, & effectualis solutionis pecuniarum concessas, quas tamen ipsæ Communitates, Universitates, & particulares personæ in eadem Camera, citato Commissario Generali, verificare, & in ipsa Camera examinari, & admitti facere teneantur, nisi aliàs pro talibus verificatæ, examinatæ, & admittæ fuerint, quia deo casu ad novam probationem & verificationem eas teneri nolumus.